АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ-ГОРОД КАЛТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От02.04.2010. №48-п
Об утверждении Положения о порядке предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера

В целях исполнения требований Федерального закона №25-ФЗ от 02.03.2007 года «О муниципальной службе в Российской Федерации» в части предоставления муниципальными служащими сведений о доходах , об имуществе и обязательствах имущественного характера .
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера (Приложение№1).

2. Установить. что все муниципальные должности Администрации города Калтана попадают в перечень должностей при назначении на которые граждане и при замещении которых муниципальными служащими предоставляются сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же подобные сведения по супруге (супругу) и несовершеннолетним детям .
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами- руководителя аппарата Кабанову С.Н.
Глава города

М.А. Корбашов
Приложение №1
к Постановлению Администрации
города Калтан
№---------------от-------------------года
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СВЕДЕНИЙ О ДОХОДАХ, ИМУЩЕСТВЕ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВАХ ИМУЩЕСТВЕННОГО ХАРАКТЕРА
1. Настоящее Положение разработано в целях исполнения законодательства и устанавливает порядок предоставления сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими Администрации г.Калтана
 2. Необходимость предоставления муниципальными служащими сведений о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера связана с контролем за соблюдением муниципальными служащими ограничений, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и другими федеральными законами.

 3. Сведения о полученных доходах и принадлежащем им на праве собственности имуществе, являющихся объектами налогообложения, обязательствах имущественного характера (далее – сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера) представителю нанимателя представляют:

- гражданин - при поступлении на муниципальную службу Калтанского городского округа;

- муниципальный служащий Калтанского городского округа – ежегодно не позднее 30 апреля года, следующего за отчётным.
Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые установлены для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных гражданских служащих субъектов Российской Федерации.

3. Помимо дисциплинарных взысканий за неисполнение или ненадлежащее исполнение муниципальным служащим возложенных на него должностных обязанностей по его вине, возможно прекращение трудового договора, освобождение его от замещаемой должности и увольнение с муниципальной службы за несоблюдение ограничений и невыполнение обязательств, установленных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (подп.3 п.1 ст.19).

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемые муниципальным служащим в соответствии с Законом, являются сведениями конфиденциального характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составляющим государственную тайну.

5. Не допускается использование сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципального служащего для установления или определения его платежеспособности, для сбора в прямой или косвенной форме пожертвований (взносов) в фонды общественных или религиозных организаций.
6. Муниципальный служащий, виновный в разглашении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера других муниципальных служащих или в использовании этих сведений в целях, не предусмотренных Федеральным законом от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и законами, несёт ответственность в соответствии с вышеназванным и другими законами.